
ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 | Centro | CEP: 58180-000 
CNPJ: 08.740.466/0001-35 

Fone: (83) 3375.4056 | Pedra Lavrada - PB 
E-mail: gabinete@pedralavrada.pb.gov.br

www.pedralavrada.pb.gov.br

DECRETO MUNICIPAL 003/2024

Homologa o Resultado do Processo de Seleção 
de Gestão Escolar, objeto do Edital nº 001/2023, 
de 28/09/2023, e dá outras providências 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA, Estado da Paraíba, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal, c/c a Lei Orgânica do Município:

Considerando o resultado final do Processo Seletivo de Gestão Escolar - Edital nº 001/2023,
publicado no Diário Oficial do Município em 08/01/2024

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo de Seleção de Gestão Escolar – Edital
nº 001/2023, de 28 de setembro de 2023.

Art. 2º. Deve a Secretaria Municipal de Administração publicar a classificação conforme
anexo, do Processo de Seleção de Gestão Escolar, a que se refere o art. 1º, como já informado e,
dando ampla divulgação do resultado, com rigorosa observância da ordem classificatória e das
demais cautelas de estilo, para a contratação e posse dos aprovados, conforme as necessidades da
Administração.

Art. 3°. O prazo de validade do referido Processo de Seleção de Gestão Escolar é de um (2)
anos, contados da publicação deste Decreto de homologação, podendo ser reconduzido para outros
mandatos.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05
de janeiro de 2024.

Gabinete do Prefeito, Município de Pedra Lavrada – PB, em 11 de janeiro de 2024.

José Antônio Vasconcelos da Costa
Prefeito Municipal



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 | Centro | CEP: 58180-000 
CNPJ: 08.740.466/0001-35 

Fone: (83) 3375.4056 | Pedra Lavrada - PB 
E-mail: gabinete@pedralavrada.pb.gov.br

www.pedralavrada.pb.gov.br

ANEXO I
PROCESSO DE SELEÇÃO DE GESTÃO ESCOLAR

EDITAL Nº 001/2023, de 28/09/2023

RESULTADO FINAL – 05/01/2024

CANDIDATO(A)
1ª etapa
Prova
Escrita

2ª etapa
Entrevista

3ª etapa
Prova de
Títulos

TOTAL

1º ARICLENES CORDEIRO AZEVEDO 77,5 85 50 212,5

2º DYEGO HEVERTON SOUZA VASCONCELOS 87,5 82 40 209,5

3º GILCÉLIO CORDEIRO COSTA 85 80 40 205

4º LUZIA HELENA SOUTO DE VASCONCELOS DANTAS 80 76 30 186

5º LUANA BATISTA SOUTO 72,5 77 20 169,5

6º MARIA DA LUZ OLIVEIRA 67,5 71 20 158,5

7º ANTONIO CORDEIRO RODRIGUES 65 73 20 158

8º MARIA JOSÉ TARGINO DE SOUTO SANTOS 80 51 20 151

9º MARIA DA LUZ BARROS DOS SANTOS 65 66 20 151

10º VITÓRIA RÉGIA OLIVEIRA RODRIGUES 55 74 20 149

11º MARIZETE MACHADO DA COSTA SANTOS 62,5 61 20 143,5

12ª MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SOUZA 55 64 20 139

13º IRINEIDE PEREIRA SILVA CORDEIRO 55 63 20 138

14º JOSENILTA LIRA DA SILVA 60 52 25 137

15º LUZIA RAISSA BEZERRA DE MACEDO 60 70 5 135

José Antônio Vasconcelos da Costa
Prefeito Municipal


